[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

22 -е заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.12.2024 года № 6

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

       В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с пунктом 1 статьи 4.6. Закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа",  Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 14.09.2021 № 4:
1.1. Пункт 1.2. Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
1.2. Пункт 2 Индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа муниципального жилищного контроля Приложения № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа исключить.

2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                    Ю.А. Татаринов

image1.png